
 

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                    БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 февраля 2025 г. № 401 

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи 

 
Об организации ярмарки «Цветы 
ко Дню женщин»   
 

В связи с празднованием Дня женщин, в целях максимального 

удовлетворения спроса населения на цветы, рассмотрев обращения 

субъектов хозяйствования об организации торговли, руководствуясь 

статьей 15 Закона Республики Беларусь  от  8 января 2014 года № 128-З 

«О государственном регулировании торговли и общественного питания», 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года № 108-З   

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь, 

Барановичский городской исполнительный комитет (далее, если не 

указано иное, – горисполком) РЕШИЛ: 

1. Организовать  проведение ярмарки «Цветы ко Дню женщин». 

Соорганизатором ярмарки определить коммунальное унитарное 

многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Барановичское городское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – 

КУМОП ЖКХ «Барановичское городское ЖКХ»). 

2. Определить дату проведения: с 6 по 8 марта 2025 года с режимом 

работы с 10.00 часов до 20.00 часов; место проведения: г. Барановичи, 

бульвар Штоккерау. 

3. Отделу торговли и услуг горисполкома совместно с отделом 

идеологической работы и по делам молодежи горисполкома разместить 

информацию о проведении ярмарки в средствах массовой информации и 

на официальном сайте горисполкома. 

4. Установить размер платы за предоставление места размером 3 м х 

2,5 м для продажи товаров на ярмарке согласно пункту 5 статьи 15 Закона 

Республики Беларусь от 8 января 2014 года № 128-З «О государственном 

регулировании торговли и общественного питания» за каждое место 

размещения нестационарного торгового объекта в размере 60,0 

(шестьдесят) белорусских рублей за 1 день.  

5. Участникам ярмарки «Цветы ко Дню женщин» произвести 

перечисление денежных средств за предоставленное место для продажи 

товаров на ярмарке на расчетный счет КУМОП ЖКХ «Барановичское 



2 

 

городское ЖКХ»: BY70АКВВ30126025700101300000 ОАО «АСБ 

«Беларусбанк» г. Минск, БИК АКВВВY2Х, УНП 200167124. 

6. КУМОП ЖКХ «Барановичское городское ЖКХ»: 

6.1. в срок до 6 марта 2025 года произвести разметку мест 

размещения нестационарных торговых объектов по согласованию с 

УКРСП «Барановичиремстрой» согласно пункту 2 решения; 

6.2. в дни проведения ярмарки осуществлять ежедневный контроль 

за наличием оплаты за право участия в ярмарке; 

6.3. обеспечить формирование списка участников ярмарки согласно 

поданным заявлениям по определенному количеству мест. 

7. Участникам ярмарки, согласно поданным заявлениям, 

заключенным договорам на предоставление площадок с покрытием для 

участия в ярмарке: 

7.1. разрешить организовать торговлю по схеме размещения 

согласно пункту 2 решения;  

7.2. в ассортимент реализуемых товаров включить 

непродовольственные товары (живые цветы, цветочные композиции,  

цветы в горшках), сувенирную продукцию с тематикой праздника;  

7.3. рабочие места обеспечить торговым оборудованием, 

соответствующим современным требованиям; 

7.4. предусмотреть наличие вывески о принадлежности, ценников, 

тематическое оформление торгового места, мусоросборников; 

7.5. на местах торговли обеспечить соблюдение Правил продажи 

отдельных видов товаров и осуществления общественного питания, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 22 июля 2014 года № 703, налогового законодательства, 

противопожарных норм и правил, техники безопасности, а также 

соблюдение законодательства о санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения.  

8. Отделу внутренних дел горисполкома обеспечить охрану 

правопорядка во время проведения ярмарки. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя председателя горисполкома, отдел торговли и услуг 

горисполкома, отдел внутренних дел горисполкома, КУМОП ЖКХ 

«Барановичское городское ЖКХ», инспекцию Министерства по налогам и 

сборам Республики Беларусь по городу Барановичи. 

 

Председатель  М.А.Антонюк 

 

 
 


